
Motion till riksdagen 

1989/90:Kr359 
av Martin Olsson och Görel Thurdin (båda c) 

Landsarkivet i Härnösand 

Regeringen avser att under 1990 lägga fram en särskild proposition om arkiv

frågor. I de direktiv som ligger till grund för förberedelserna framgår att man 

kall pröva möjligheterna att föra delar av landsarkivet i l lärnösand till ett 

nytt landsarkiv i Umeå . Vi vill med bestämdhet motsätta oss en sådan för

ändring. 

l lärnösand är en av de hårdast drabbade orterna i landet under 1980-talet . 

Kommunen har förlorat ca 500 arbetstillfällen inom den statliga sektorn. Ge

nom beslut om nedläggning av en av de största industrierna på orten kommer 

minst ytterligare 250 arbetstillfällen att upphöra. Ur regionalpolitiska och 

sys�elsättningspolitiska skäl talar i ett sådant läge alla argument för att lands

arkivet i Härnösand måste bibehållas med sitt nuvarande geografiska verk

samhetsområde samt tillföras resurser för att verkställa en tidigare planerad 

utbyggnad. l anslutning till landsarkivet i Härnösand har ett flertal särorga

nisationer (SVAR. Näringslivsarkiv. BEDA m.n.) byggts upp. Dc sysselsät

ter ett hundratal personer i olika delar av Västernorrlands län. Landsarkivet 

i Härnösand måste ur den synpunkten ges tillräckliga resurser för att stärka 

och bygga ut sin verksamhet. vilket i sin tur ger särorganisationerna möjlig

het att utvecklas. 

Genom särskilda insatser vänder sig landsarkivet i Härnösand till forskare 

i hela landet och i synnerhet till forskningsinstitutioner vid universitetet i 

Umeå. Det är av betydelse att landsarkivet får resurser att än mer förstärka 

dessa insatser. Vi anser att dessa synpunkter behöver tillföras och att de bör 

beaktas i den kommande arkivpropositionen. vilken enligt vår mening bör 

ge ett klart uttryck för en förstärkning av landsarkivet. som har synnerligen 

goda förutsättningar att fullgöra sina uppgifter om erforderliga resurser till

förs. 

Om vikten av att en utbyggnad sker av landsarkivet i Härnösand och att 

det inte bör berövas några arbetsuppgifter bör riksdagen enligt vår mening 

ge regeringen till känna. 

4 



Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om utbyggnad av landsarkivet i Härnösand. 

Stockhulm den 25 januari 1990 

Martin Olsson (c) Görel Thurdin (c) 
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